referente às aquisições interestaduais realizadas pelo autuado, conforme demonstrado às fls. 08 e 
09 do PAF. 

Detalhou, linhas à frente, que o estabelecimento autuado realizou operações de compra de 
mercadorias em outros estados nos meses de JUNHO/JULHO/AGOSTO/SETEMBRO e OUTUBRO de 
2015, no valor total de R$ 2.283.066,15 (dois milhões, duzentos e oitenta e três mil, sessenta e seis 
reais e quinze centavos), conforme demonstrativos e NF-es acostados ao processo, às fls. 16 a 130, 
não efetuando os pagamentos referentes a antecipação parcial e total, devidos pelas aquisições 
interestaduais. 

Transcreveu na peça informativa algumas normas de regência do Regime Especial Unificado de